
Odbor výkonu státní správy VIII
Krapkova 3
779 00 Olomouc

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/3

Olomouc dne 24. 6. 2020
Č. j.: MZP/2020/570/794 
Sp. zn.: ENV/2020/58659 
Vyřizuje: Bc. Petr Matečka 
Tel.: 267 123 808
E-mail: petr.matecka@mzp.cz

- Dle rozdělovníku -

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informací podle § 16

Jako příslušný úřad zahajujeme zjišťovací řízení podle § 7 zákona a zasíláme Vám podle § 6 
odst. 4-7 zákona informaci o oznámení s náležitostmi podle přílohy č. 3 k zákonu záměru 
zařazenému v kategorii I

 

„Modernizace trati Brno – Přerov, 5. stavba Kojetín - Přerov“ (posouzení změn)

Cílem zjišťovacího řízení je upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí, a to se zřetelem na povahu konkrétního záměru nebo druh záměru, 
faktory životního prostředí uvedené v § 2 zákona, které mohou být provedením záměru 
ovlivněny, a současný stav poznatků a metody posuzování. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně 
o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na 
úředních deskách současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření 
k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného 
kraje. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené 
územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění příslušného úřadu 
písemně nebo elektronicky (petr.matecka@mzp.cz) o dni vyvěšení informace o oznámení na 
úřední desce v nejkratším možném termínu.

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraje) a dotčené orgány ve 
smyslu § 6 odst. 8 zákona o zaslání vyjádření k oznámení příslušnému úřadu 
nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Petr.Ostadal@mzp.cz
aspi://module='ASPI'&link='100/2001%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Odbor výkonu státní správy VIII
Krapkova 3
779 00 Olomouc

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/3

Do textové části oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách České informační agentury životního prostředí CENIA (http://www.cenia.cz/eia) a na 
stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru OV8267. 
Dotčeným krajům je oznámení zasláno také v tištěné podobě. Veřejnost, dotčená veřejnost, 
dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat písemné vyjádření k 
oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce dotčeného kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 6 odst. 8 
zákona).

Rozdělovník k č. j.:  MZP/2020/570/794

Dotčené územní samosprávné celky:
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  
(včetně oznámení)  

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  
(včetně oznámení)  

Obec Vlkoš, Ke Mlýnu č. p. 206, 751 19 Vlkoš 
Obec Bochoř, Náves 41, 751 08 Bochoř
Obec Věžky, Věžky 17, 751 19 Vlkoš u Přerova
Obec Bezměrov, Bezměrov 155, 767 01 p. Kroměříž
Obec Kyselovice, Kyselovice 189, 768 11 Chropyně
Obec Žalkovice, Žalkovice 97, 768 23 Břest
Obec Říkovice, Říkovice 68, 751 18 Říkovice

Ing. Bc. František Ondráš
ředitel odboru výkonu státní správy VIII

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
http://www.env.cz/EIA


Odbor výkonu státní správy VIII
Krapkova 3
779 00 Olomouc

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/3

Město Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín
Město Chropyně, nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně 
Statutární město Přerov, nám. T. G. Masaryka 2, 750 11 Přerov

Dotčené orgány: 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  

Magistrát města Přerova, odbor životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 Přerov
Městský úřad Kojetín, odbor výstavby, životního prostředí a dopravy, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín
Městský úřad Chropyně, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 534, 767 01 Kroměříž

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 772 00 Olomouc
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 
760 01 Zlín

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 40, 779 00 Olomouc

Drážní úřad, pracoviště Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc

Oznamovatel
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město - Stavební správa 
východ, Nerudova 1 779 00 Olomouc

Zpracovatel oznámení 
Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

Odbory MŽP 
- odbor ochrany ovzduší 
- odbor ochrany vod
- odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
- odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2020-06-30T06:50:39+0000
	Not specified




